
 

1 
 

 

 

 
 

 

 

 

PROT. SCABEC SPA   

n.4142 del 20/11/2023 

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
n. 19 del 20/11/2023 
 

Oggetto: Proroga del termine di scadenza per la presentazione 
delle domande _ Avviso pubblico creazione del modello di rete dei 
Comuni BSB – Borghi, Salute e Benessere -DGR 477 del 
01/08/2023 intervento “Promozione dei Borghi e Interventi 
Speciali”  
 

VISTO l’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m. i., relativo 

alla predeterminazione dei criteri e delle modalità di concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e all’attribuzione di 

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 

privati; 

 

VISTA la DGR n. 477 del 01.08.2023 Regione Campania; 

 

VISTO l’avviso pubblico Creazione del modello di rete dei Comuni BSB – Borghi, 

Salute e Benessere pubblicato in data 26.10.2023; 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 4, comma 3, del menzionato Avviso 

secondo il quale le istanze di partecipazione, unitamente alla 

documentazione richiesta, devono essere presentate via PEC, a pena di 

irricevibilità, entro il 25 novembre 2023; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 17/11/2023 da ANCI Campania 

Associazione Nazionale dei Comuni Italiani acquisita agli atti con Prot.n. 4134 

del 17/11/2023 con cui l’Associazione richiede di prorogare il termine 

ultimo di presentazione istanze di partecipazione all’avviso in oggetto;  

 

RITENUTO opportuno, essendo la richiesta intervenuta non in 

prossimità della scadenza dell’Avviso pubblico, prorogare i termini di 



 

2 
 

scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione al fine di 

favorire la più ampia partecipazione dei Comuni; 

 

DETERMINA 

 

- Di prorogare al giorno 3 DICEMBRE 2023 il termine di 

scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione di 

cui all’Avviso pubblico Creazione del modello di rete dei Comuni BSB 

– Borghi, Salute e Benessere, già previsto per il 25 novembre 2023. 

Gli interessati che alla data del presente provvedimento avessero già 

inoltrato domanda di finanziamento possono riproporla, entro il termine 

sopra indicato, con le stesse modalità previste nel suddetto Avviso. 

 

- Di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici 

della Scabec affinché ne venga data notizia e opportuna 

pubblicità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale della 

SCABEC nonché nella sezione apposita del sito istituzionale 

della Regione Campania. 

 

 

Napoli, 20.11.2023 

    

Il RUP            Il Direttore Generale 

Giuseppe Ariano      Luigi Riccio 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa,         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93)              ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93) 
 

 


